# 银华永益分级债券型证券投资基金清算报告

基金管理人: 银华基金管理股份有限公司

基金托管人: 招商银行股份有限公司

清算报告公告日: 2017年7月13日

重要提示

银华永益分级债券型证券投资基金(以下简称"本基金")的募集已于 2013 年 10 月 15 日获中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2013]1304 号文准予注册,自 2014 年 5 月 22 日起基金合同生效,基金管理人为银华基金管理股份有限公司,基金托管人为招商银行股份有限公司。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》、《银华永益分级债券型证券投资基金基金合同》(以下简称"《基金合同》")等有关规定,本基金在基金过渡期届满日持有人数量低于 200 人或基金资产净值低于 5000 万元的情况下,基金管理人有权决定终止本基金基金合同。截止到 2017 年 6 月 1 日,即本基金过渡期届满日日终,本基金持有人数量为 124 人且基金资产净值为 0.43 亿元,出现了基金合同终止事由,基金管理人决定本基金终止基金合同并进入基金财产清算程序,根据基金合同约定,本基金进入基金财产清算程序不需召开基金份额持有人大会。详情请见刊登在 2017 年 6 月 2 日指定媒体和基金管理人网站(www. yhfund. com. cn)上的《银华永益分级债券型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》。

本基金自 2017 年 6 月 2 日起进入财产清算期,基金管理人、基金托管人、安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)和上海源泰律师事务所于 2017 年 6 月 2 日成立基金财产清算组履行基金财产清算程序,并由安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)对本基金进行清算审计,上海源泰律师事务对清算事宜出具法律意见。

一、基金概况

基金名称 银华永益分级债券型证券投资基金

基金简称 银华永益分级债券 (161827)、永益 A (161828)、永益 B (150162)

基金主代码 161827

基金运作方式 契约型开放式

基金投资目标

本基金在有效控制风险的基础上,以债券等固定收益类品种为主要 投资对象,采用稳健的投资思路,力求获得基金资产的长期稳定增 值。

业绩比较基准 中债综合指数

风险收益特征

本基金为债券型基金, 属于证券投资基金中预期收益和预期风险较低的基金品种,其风险收益预期高于货币市场基金,低于混合型基金和股票型基金。

本基金通过基金份额分级后, 永益 A 具有低风险、收益相对稳定

的特征: 永益 B 具有较高风险、较高预期收益的特征。 基金合同生效日 2014 年 5 月 22 日 基金管理人 银华基金管理股份有限公司 基金托管人 招商银行股份有限公司 注册登记机构 中国证券登记结算有限责任公司

#### 二、基金运作情况

本基金的募集已于 2013 年 10 月 15 日获中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可 [2013] 1304 号文准予注册,由基金管理人依照法律法规、基金合同等规定于 2014 年 5 月 14 日至 2014 年 5 月 16 日 期间向社会公开募集。本基金基金合同于 2014 年 5 月 22 日正式生效,基金合同生效日的基金份额总数为 269, 999, 577. 28 份(含募集期间利息结转的份额),自 2014 年 5 月 22 日至 2017 年 6 月 1 日期间,本基金按基金合同约定正常运作。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《基金合同》的有关规定,基金管理人决定终止《银华永益分级债券型证券投资基金基金合同》。本基金从2017年6月2日起进入清算期。

### 三、财务会计报告

### 1、清算期间

银华永益分级债券型证券投资基金的清算期间为2017年6月2日至2017年6月7日止。

#### 2、清算财务报表的编制基础

本清算财务报表系本基金因基金财产清算而向中国证监会备案及公告清算报告之目的而编制。基于此目的,本清算财务报表系在清算基础上,参照《企业会计准则》、《证券投资基金会计核算业务指引》以及《银华永益分级债券型证券投资基金基金合同》厘定的如附注三所述的会计政策和会计估计编制。

清算资产负债表

单位: 人民币元

项目

2017年6月1日

(最后运作日)

2017年6月7日

(清算结束日)

资产:

银行存款 49,805,035.07 43,234,599.36

存出保证金 6,712.65 5,907.47

应收利息 66,160.20 71,349.96

资产总计 49,877,907.92 43,311,856.79

负债和净资产

负债:

应付赎回款 6,329,474.26 应付管理人报酬 63,343.23 应付托管费 18,098.07 应付销售服务费 4,251.34 其他负债 159,325.00 60.00
负债合计 6,574,491.90 60.00
净资产 43,303,416.02 43,311,796.79

负债和净资产总计 49,877,907.92 43,311,856.79

清算损益表

单位: 人民币元

项目

2017年6月2日(清算开始日)

吞

2017年6月7日(清算结束日)

- 一、 收益
- 1、利息收入 5,189.76
- 2、其他收入 3,300.00
- 二、费用
- 6、汇划费 108.99
- 三、 收益(损失)总额 8,380.77
- 减: 所得税费用 -
- 四、 净收益(损失) 8,380.77

#### 四、清算情况

自 2017 年 6 月 2 日至 2017 年 6 月 7 日止清算期间,基金财产清算小组对本基金的资产、负债进行清算,全部清算工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

- 1、根据《银华永益分级债券型证券投资基金首个过渡期运作规则的公告》《银华永益分级债券型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》,本基金自2017年5月23日起(含2017年5月23日),停止计提基金管理费、基金托管费、销售服务费。
  - 2、资产处置情况
- (1)本基金最后运作日存出保证金为人民币 6,712.65 元,其中人民币 805.18 元已于 2017 年 6 月 2 日划入托管账户;剩余人民币 5,907.47 元将由基金管理人银华基金管理股份有限公司在清算款划出日前以自有资金垫付至托管账户。基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。
- (2) 本基金最后运作日应收利息为人民币 66, 160. 20 元,该款项将由基金管理人银华基金管理股份有限公司在清算款划出日前以自有资金垫付至托管账户。基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。

- 3、负债清偿情况
- (1) 本基金最后运作日应付赎回款为人民币 6, 329, 474. 26 元, 该款项已于 2017 年 6 月 2 日支付。
- (2) 本基金最后运作日应付管理人报酬为人民币 63,343.23 元,该款项已于 2017 年 6 月 2 日支付。
- (3)本基金最后运作日应付托管费为人民币 18,098.07 元,该款项已于 2017 年 6 月 2 日支付。
- (4) 本基金最后运作日应付销售服务费为人民币 4, 251. 34 元, 该款项已于 2017 年 6 月 2 日支付。
- (5) 本基金最后运作日其他负债为人民币 159, 325. 00 元, 其中人民币 150, 000. 00 元为信息披露费,已于 2017 年 6 月 2 日支付;人民币 6,000. 00 元为账户维护费,已于 2017 年 6 月 2 日支付;人民币 25. 00 元为汇划费,已于 2017 年 6 月 7 日支付;剩余人民币 3,300. 00 元,为预提但因产品终止无需支付的账户维护费,已于 2017 年 6 月 2 日转入其他收入。
  - 三、清算情况(续)
  - 4、清算期间的清算损益情况

单位: 人民币元

项目

自 2017 年 6 月 2 日

至 2017 年 6 月 7 日

止清算期间

- 一、清算收益
- 1、利息收入(注1) 5,189.76
- 2、其他收入(注2) 3,300.00

清算收入小计 8,489.76

二、清算费用

汇划费(注3) 108.99

清算费用小计(注4) 108.99

三、清算净收益 8,380.77

注 1: 利息收入系计提的自 2017 年 6 月 2 日至 2017 年 6 月 7 日止清算期间的银行存款利息及存出保证金利息。

注 2: 其他收入系已预提但无需支付的账户维护费。

注 3: 汇划费中人民币 48.99 元已于 2017 年 6 月 7 日支付,剩余人民币 60.00 元在其他负债核算,在清算款划出日前支付。

注 4: 经本基金管理人银华基金管理股份有限公司确认,除汇划费外的与本次清算相关的清算费用由本基金管理人承担,不从基金财产中支付。

四、资产处置及负债清偿后的剩余资产分配情况

单位: 人民币元

项目 金额

一、最后运作日 2017 年 6 月 1 日基金净资产 43,303,416.02

加: 清算期间净收益 8,380.77

二、2017年6月7日基金净资产43,311,796.79

资产处置及负债清偿后,于 2017 年 6 月 7 日本基金剩余财产为人民币 43,311,796.79 元,根据本基金的基金合同约定,依据基金财产清算的分配方案,将基金财产清算后的全部剩余资产扣除基金财产清算费用、交纳所欠税款并清偿基金债务后,将按基金份额持有人持有的基金份额比例进行分配。

截至 2017 年 6 月 7 日止,经基金管理人以及基金托管人确认,本基金托管账户银行存款余额人民币 43,234,599.36 元,应收利息人民币 71,349.96 元,存出保证金人民币 5,907.47 元。清算起始日 2017 年 6 月 2 日至清算款划出日前一日的应收利息亦属份额持有人所有。以上利息均按实际适用的利率计算,由基金管理人以自有资金垫付并已于清算终止前划入托管账户。基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。

五、备查文件

(一) 备查文件目录

- 1、《银华永益分级债券型证券投资基金清算审计报告》
- 2、《关于银华永益分级债券型证券投资基金清算的法律意见》
- (二) 存放地点

备查文件存放于基金管理人、基金托管人处。

(三) 查阅方式

投资者可在营业时间免费查阅备查文件。

银华永益分级债券型证券投资基金基金财产清算组

二〇一七年七月十三日

银华永益分级债券型证券投资基金基金财产清算小组签署页

银华基金管理股份有限公司(盖章)

授权代表(签字)

银华永益分级债券型证券投资基金基金财产清算小组签署页

招商银行股份有限公司 (盖章)

授权代表(签字)

银华永益分级债券型证券投资基金基金财产清算小组签署页

安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)(盖章)

授权代表(签字)

银华永益分级债券型证券投资基金基金财产清算小组签署页

上海源泰律师事务所 (盖章)

授权代表(签字)

银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)

终止上市公告

根据《中华人民共和国证券投资基金法》(以下简称"《基金法》")、《公开募集证券投资基金运作管理办法》、《深圳证券交易所证券投资基金上市规则》和《银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)基金份额持有人大会表决结果暨决议生效公告》等的有关规定,银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)(以下简称"本基金")基金管理人银华基金管理股份有限公司(以下简称"基金管理人")已向深圳证券交易所申请终止本基金的上市交易,并获得深圳证券交易所(《终止上市通知书》深证上[2017]441号)同意。现将本基金终止上市相关事项公告如下:

一、终止上市基金的基本信息

基金名称: 银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)

场内简称: A 类份额: 银华 50A C 类份额: 银华 50C

交易代码: A 类份额: 161821 C 类份额: 161822

基金运作方式: 上市契约型开放式基金

终止上市日: 2017年7月18日

终止上市的权益登记日: 2017 年 7 月 17 日,即在 2017 年 7 月 17 日下午深圳证券交易所交易结束后,在中国证券登记结算有限责任公司登记在册的本基金全体基金份额持有人享有本基金终止上市后的相关权利。

#### 二、有关基金份额持有人大会决议的相关信息

银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)基金份额持有人大会以通讯方式召开,会议审议通过了《关于终止银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)基金合同有关事项的议案》。基金管理人于 2017 年 7 月 11 日发布了《银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)基金份额持有人大会表决结果暨决议生效公告》。

#### 三、基金终止上市后续事项说明

#### 1、基金财产清算

- (1) 通过《关于终止银华中证中票 50 指数债券型证券投资基金(LOF)基金合同有关事项的议案》的持有人大会 决议于 2017 年 7 月 10 日基金份额持有人大会表决通过起生效。
- (2) 本基金将于 2017 年 7 月 18 日终止申购赎回并进入清算程序。本基金自 2017 年 7 月 18 日起(含 2017 年 7 月 18 日),停止收取基金管理费、基金托管费和基金销售服务费。
- (3)基金管理人组织基金财产清算小组在中国证监会的监督下进行基金清算。基金财产清算小组成员由基金管理人、基金托管人、具有从事证券相关业务资格的注册会计师、律师以及中国证监会指定的人员组成。基金财产清算小组可以聘用必要的工作人员。

## (4) 基金财产清算程序

基金合同终止情形出现时,应当按法律法规和基金合同的有关规定对基金财产进行清算。基金财产清算程序主要包括:

- 1) 基金合同终止情形出现时,由基金财产清算小组统一接管基金;
- 2) 基金财产清算组根据基金财产的情况确定清算期限;
- 3) 对基金财产进行清理和确认;
- 4) 对基金财产进行估值和变现;
- 5) 制作清算报告;
- 6) 聘请会计师事务所对清算报告进行外部审计, 聘请律师事务所对清算报告出具法律意见书;
- 7) 将清算报告报中国证监会备案并公告;

8) 对基金剩余财产进行分配。
(5) 清算费用
清算费用是指基金财产清算小组在进行基金财产清算过程中发生的所有合理费用。按照《基金合同》约定,清算费用应由基金财产清算小组优先从基金财产中支付。
(6)基金财产清算剩余资产的分配
本基金财产按下列顺序清偿:
1)支付清算费用;
2) 交纳所欠税款;
3) 清偿基金债务;
4) 按基金份额持有人持有的基金份额比例进行分配。
基金财产未按前款(1)、(2)、(3)项规定清偿前,不分配给基金份额持有人。
3、基金财产清算报告经会计师事务所审计,律师事务所出具法律意见书后,由基金财产清算小组报中国证监会备案并公告。
四、相关机构
(一)基金管理人及直销机构联系方式
1. 直销机构
(1) 银华基金管理股份有限公司北京直销中心
-
(2) 银华基金管理股份有限公司网上直销交易系统
-
(二)基金托管人联系方式
名称:中国银行股份有限公司(简称"中国银行")
住所及办公地址:北京市西城区复兴门内大街1号

法定代表人: 田国立

中国银行客服电话: 95566

(三)基金代销机构

具体名单见基金管理人相关公告。

五、投资者欲了解详细情况,可登录本基金管理人网站(www. yhfund. com. cn),或拨打客户服务电话 400-678-3333 咨询相关信息。

特此公告。

银华基金管理股份有限公司

2017年7月13日